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INFORMACIONE 
PERSONALE 

Kristi Luan Morava 

 
   Rr.Xhejms Belushi . Lgj 16, nr 16. Korçë. Shqipëri . 

    0692158196 

 kmorava@unkorce.edu.al  

kristimorava@ymail.com  kristimorava1994@gmail.com  

Seksi mashkull | Data e lindjes. 30.12.1994 | 

 
EKSPERIENCE PUNE   

 

 
ARSIMI DHE TRAJNIMI   

 

14/11/2018 – vashdim 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30/9/2018 – 4/11/2018 

Asistent – Lektor 

Departamenti i Agroushqimit, Fakulteti i Bujqësisë, Universiteti FAN S. 
NOLI . Korçë 

Programet: Program Profesional: Menaxhim Veterinar; Program Bachelor: 
Agroushqim, Teknologji Ushqimore; Program Master Profesional  Cilësia 
dhe Siguria Ushqimore. 

 
Module: Prodhim Shtazor, Kontrolli i Porodukteve Shtazore, Vleresimi i 
Cilesise se Produkteve shtazore, Teknologji e Përpunimit të Mishit 
Anatomi dhe Sëmundjet e Kafshëve.  
 
 

Mjek Veterinar. Korçë 

4.4.2022 - vashdim 

 

 

03.02.2021 – 
05.02.2021 

 

19.10.2020 

 

 

 

 

07.10.2013 – 
28.09.2018 

 

 

 

 

Studime te Ciklit te Trete Doktorature. Universiteti Bujqesor i 
Tiranes. Fakulteti i Mjekesise Veterinare 
 
 
Training School on Future Meat Safety. Training school 
RIBMINS 
 
Urdhri Profesional i Mjekësisë Veterinare Shqiptare 
Patologjitë kryesore te kafshët dhe produktet shtazore. 
Aspektet ligjore, procedurale dhe teknike. Marrja e mostrave 
të kafshëve. 
Prof. Dr. Bizena Bijo; Prof.Dr.Xhelil Koleci 

 

 

"MASTER SHKENCOR" në "MJEKËSI VETERINARE" 

Fakulteti i Mjekësisë Veterinare, Universiteti Bujqësor i Tiranës. 
(Programi Bachelor + MSc në mjekësi veterinare) 
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AFTËSI PERSONALE   
 

 

16/03/2018 – 
15/07/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.10.2016 

 

 

 

04.10.2016 

 

 

20.09.2012 – 
23.09.2012 

 

 

/2010 – 25/07/2013 

ERASMUS + Kurs në Mjekësi Veterinare në Fakultetin Veterinar të 
Milanos, Universita degli Studi di Milano 

Gjatë kësaj periudhe kam marrë 30 kredite në departamentet e 
mëposhtme: 

- Formim Praktik në mjekësinë e brendshme të kafshëve të vogla 

- Formim Praktik në kardiologjinë e kafshëve të vogla 

- Formim Praktik në dermatologjinë e kafshëve të vogla 

- Formim Praktik në kirurgjinë e kafshëve të vogla 

- Patologjia e stadit praktik (nekropsi) 
 

 
 
Kursi i edukimit të vazhdueshëm WSAVA. 
Neurologjia tek kafshët e vogla. 
Prof Holger Volk 

 
Almako . Diagnoza dhe monitorimi i sëmundjeve metabolike te kafshët. 
Dr. Andrea Feiler; Dr Hans Spernbaue 

 
Workshop "Lidershipi dhe Komunikimi " . 
Doktor Ermal Hasimja 

 

 

Diploma Mature  "THEMISTOKLI GËRMENJI" Gjimnaz i Përgjithshëm 

 

Gjuha amtare shqiptare 
  

Gjuhe te tjera) KUPTIMI TË FOLURIT SHKRIMI 

Duke dëgjuar Leximi 
Ndërveprimi i 

folur 
Prodhim i folur  

anglisht C1 C1 C1 C1 B2 

  

italisht A2 B1 A2 A2 A2 

  

 Nivelet: A1/2: Përdorues bazë - B1/2: Përdorues i pavarur - C1/2 
Përdorues i aftë 
Korniza e Përbashkët Evropiane e Referencës për Gjuhët 

Aftesi komunikimi Gjatë gjithë periudhës së studimeve dhe gjatë periudhës së ushtrimit të 
profesionit, si dhe në universitetin ku punoj, kam zhvilluar aftësi të 
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INFORMACION 

SHTESE   
 

shkëlqyera në komunikim me pedagogët, njerëzit dhe kolegët e mi. Si 
domosdoshmëri e lindur nga rethanat, kam punuar dhe punoj shumë mirë 
në grup , duke shkëmbyer ide dhe duke dhënë kontributin tim. Unë 
gjithashtu mund të komunikoj lirshëm me publikun e gjerë si dhe të 
prezantoj dhe mbroj idetë e mia sa herë që është e nevojshme. Unë i 
kuptoj idetë e të tjerëve dhe prirem të jem gjithmonë bashkëpunues dhe i 
sinqertë duke dëgjuar dhe pranuar çdo ide apo mendim të ndryshëm. 
Aftësi shumë të mira komunikuese të marra nga eksperienca ime e punës 
si Mjek Veterinar, Asistent Lektor dhe pjesëmarrja në disa projekte dhe 
studime jashtë vendit. 

Aftësi organizative / 
menaxheriale 

Kam aftësi të mira menaxheriale pasi ka qenë e nevojshme të jem pjesë 
e shumë grupeve dhe projekteve. Menaxhimi i më shumë se tridhjetë 
personave (studentëve) në stazhe profesionale ose menaxhimi i 
studentëve në projekte dhe detyra shkollore janë disa nga shembujt. 
Puna si asistent pedagog më ka krijuar mundësinë të menaxhoj shumë 
situata me kolegë, studentë dhe persona të tjerë brenda dhe jashtë 
departamentit ku zhvilloj aktivitetin tim profesional. 
 

Aftësitë e lidhura me 
punën 

Përpiqem të përmbush sa më mirë dhe të mësoj sa më shumë nga të 
gjitha detyrat dhe angazhimet që më janë ngarkuar. Puna si asistent 
lektor ka dhënë mundësinë për të përgatitur dhe referuar leksionet 
universitare si dhe për të hartuar ose ndihmuar në realizimin e projekteve 
dhe artikujve akademikë. 

Aftesi kompjuterike Aftësi të shkëlqyera kompjuterike Windows: Word, Excel, Power Point, 
Access; Paketa Statistikore si SPSS. 

Publikimet Procceding/ 
Konferenca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Analiza e cilësisë së qumështit të tregtuar në qytetin e Korçës . 
The study of Escherichia Coli bacteria presence in different livestock 
products in Korça region.  The first international conference: Research, 
Application and Educational  Methods  Korçë Albania (24 maj 2019) 

 
Study of Escherichia coli bacteria in livestock in Korça region.  The second 
international conference: Research, Application and Educational  Methods 
11-12 September 2021 Korçë Albania 

 

Determination of proteins by Kjeldahl method in cereals of the markets in 
Korca city . Second International Conference of Sustainable Agriculture 
Farming Systes May 15-17,2024 Tetovo North Macedonia 

 

The evaluation of the Gerber method in analysis of the fat milk percentage 
of different breeds in Korca region. Third International Conference 
Research, Application and Educational Methods. Marxh 1-2, 2024 Korçe 
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Albania.  

 

International Conference on Agriculture and Life Science IOLAS 4 
Preliminary serogical results of west Nile virus in horse in Korca region. 
Kristi Morava, Ilir Dova, Enkeleda Ozuni, Rezart Postoli 02.11.2023 
Universiteti Bujqesor i Tiranes ISBN: 978-9928-3635-10 

 

International Conference on Agriculture and Life Science IOLAS 4 Maedi-
Visna and caprine arthirtis ecephalitits in sheep and goats in Korca region. 
Kristi Morava, Anita koni, Areva Malshi, Alisa Bisha, Klea Nazeraj, Rezart 
Postoli  02.11.2023 Universiteti Bujqesor i Tiranes  ISBN: 978-9928-3635-
10 

 

International Conference on Agriculture and Life Science IOLAS 4 Mastitis 
causative agents isolated in small ruminant’s farms in Korca district, 
Albania. Sonila Cocoli, Rezart Postoli, Jonida Boci, Tana Kika, Kristi 
Morava 02.11.2023 Universiteti Bujqesor i Tiranes ISBN: 978-9928-3635-
10 

 

International Conference on Agriculture and Life Science IOLAS 4 
Gastrointestinal parasites of small ruminants in Korca district in Albania. Ani 
Vodica, Ilir Dova, Dhimiter Rapti, Bejo Bizhga, Kristi Morava, Ilir Kapaj, 
Rezart Postoli. 02.11.2023 Universiteti Bujqesor i Tiranes ISBN: 978-9928-
3635-10 

 

 
4TH INTERNATIONAL CONFERENCE ON CONTEMPORARY ACADEMIC 

RESEARCH ICCAR 2025 February 22-23, 2025, KONYA, TURKEY. -  ISBN: 978-

625-5954-79-4 – “Preliminary Detection of West Nile Virus in South Eastern 

Albania”  Kristi Morava, Rezart Postoli, Dhimiter Rapti, Enkeleda Ozuni, Xhelil 

Koleci  Page 272-276      https://as-proceeding.com/index.php/iccar/4thiccar2025 

 

4TH INTERNATIONAL CONFERENCE ON SCIENTIFIC AND INNOVATIVE 

STUDIES ICSIS 2025 April 29-30, 2025, KONYA, TURKEY  -  ISBN: 978-625-

5900-30-2  - “Serological Evidence of Equine Infectious Anemia in Equids from 

the Korçë Region, Southeastern Albania”  Kristi Morava, Ilir Dova, Rezart Postoli, 

Enkeleda Ozuni, Majlind Sulҫe, Kledis Ҫela, Xhelil Koleci   Page 84-88   https://as-

proceeding.com/index.php/icsis/home 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://as-proceeding.com/index.php/icsis/home
https://as-proceeding.com/index.php/icsis/home
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Artikuj Shkencorë 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projektet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

International Journal of Ecosystems and Ecology Science (IJEES) SCOPUS 

Vol. 15 (3): 55-62 (2025) https://doi.org/10.31407/ijees    

https://doi.org/10.31407/ijees15.3.    ISSN 2224-4980  - SCOPUS STATUS: 

2024, Titles on Scopus ID 958870218   “SEROLOGICAL RESULTS OF 

EQUINE INFECTIOUS ANEMIA IN ALBANIA AND ECOLOGICAL 

RISK FACTORS”.  Kristi Morava, Ilir Dova, Igor Djadjovski, Enkeleda 

Ozuni, Majlind Sulҫe,  Kledis Çela, Xhelil Koleci, Rezart Postoli*   

https://ijees.net/journal-102-International-Journal-of-Ecosystems-and-

Ecology-Science-(IJEES)-Volume-15-3,-2025.html 

 

Dova I., Vodica A., Rapti Dh., Bizhga B., Morava K., Ozuni E., Kapaj I., 

Sulçe M., Postoli R. (2024). Epidemiological Data Regarding the Distribution 

of Gastrointestinal Parasites in Albanian Small Ruminants . Indian Journal of 

Animal Research. 58(11): 1963-1968. doi: 10.18805/IJAR.BF-1731. 

 

 

 
Projekti "Harmonizimi dhe Inovacioni në Programet e Studimit PhD për 
Shëndetin e Bimëve në Bujqësi të Qëndrueshme - HarISA " Podgoricë, 9 - 
11 Qershor , 2019 
 
Pjesë aktive  e grupit të punës në projektin e mëposhtëm, si staf akademik 
i Fakultetit te Bujqësisë Universiteti Fan S. Noli Korçë: Erasmus + 
Enhancement of knowledge transfer in the food sector strengthening 
technological transfer offices in Albanian Universities Acronym TTO4FOOD 
2020 – 2022.  
 
Fakulteti i Bujqesise Kristi Morava, Gjergji Mero,Gjergji Papa 
Ardian, Ilir Sosoli, Aldona ming, Dorian Marku, Universiteti i Bari 12-16 
dhjetor 2022, Economic enhancement of knowledge in the food sector. 
Strengthing the technological transfer office in Slbanian University 
 
Fakulteti i Bujqesisë Kristi Morava,Ardian Cerava, Gjergji Mero. 
Universiteti i Barit 13.03.2023-15.03.2023 development of an innovative 
postgraduate education programme in veterinary public health and food 
safety in western balkan area 
 

https://doi.org/10.31407/ijees15.3
https://ijees.net/journal-102-International-Journal-of-Ecosystems-and-Ecology-Science-(IJEES)-Volume-15-3,-2025.html
https://ijees.net/journal-102-International-Journal-of-Ecosystems-and-Ecology-Science-(IJEES)-Volume-15-3,-2025.html
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